

KREEGIPUU

Eestikeelne nimi	Kreegipuu
Ladinakeelne nimi	Prunus insititia
Rahvapärased nimed	Maripuu
Süsteemiline kuuluvus	Ploomipuule lähedane, iseseisev liik
Eluvorm	Põõsas kui ka puu
Õis	Valged või roosakad, õitseb mais, enamasti kahekaupa, õieraod karvased, läbimõõduga 2 cm
Vili	Lihakas üheseemneline luuvili, valminult mustjas või violetne uus aretatud sort Mirabell ka ümmargune ja kollane, teised sordid on piklikud, seeme viljalihast raskesti eemaldatav, valmivad septembris
Leht	Vahelduvad lihtlehed, lühivõrsetele kinnituvad kimpudena, äraspidi munajad, tõmbi või terava tipuga, ebaühtlaselt täkilissaagja servaga, 4-5 cm pikad, pealt läiketa tumerohelised, vanuse suurenedes alt karvased, leheroots kuni 1 cm pikkune, hallikarvane
Vars	Tugevate, harunevate peente püstiste okstega, hallikaspruun, noored varred punakaspruunid või rohekaskollased, sametkarvased, pungad munajaskoonilised, pruunid, kattesoomused vitjad
Juur	Juurestik maapinnalähedane, rikkalik juurevõsu
Paljunemine	Paljuneb juurevõsadest ja istutada tuleb varakevadel 2-4 kaupa ühte istikuauku, juurevõsud enne istutamist lõigata poole kuni 1/3 võrra tagasi
Levik ja ohtrus	Kaukaasia, Balkan, Väike-Aasia, Põhja-Afrika, Himaalaja
Kasvukoht	Mullastiku suhtes nõudlik, vajab palju valgust, külmakindel
Koht ökosüsteemis	Looduse kopsud
Kaitse	
Kasutamine	Toiduainetööstuses, aretatud kultuursorte kasutatakse ka ploomisortide pookealusena, mööblitööstuses, vähesel määral haljastuses- sobivad vabakujulistesse hekkidesse

FOTOD





KREEGIPUU

KEVAD aprill 2017



MÕISTATUSED

- 1) Talvel paljas, suvel haljas.
- 2) Kasvades rohelised, maha kukkudes kollased, maas lamades muutume mustaks.

MÄNG PUU JUURES

Hea oleks seda mängida vahetult enne või pärast Munadepühi- lapsed võtaksid kaasa erinevaid kirevaid lindikesi ja lähöksid puu juurde, kallistaksid seda ja seoksid linnid ümber puu ja sooviksid salamisi oma soovi.

Lapsed võlutakse puudeks ja varbad hakkavad kasvama maa sisse ja hargnema juurteks, ei saa enam liigutada, keha muutub puutüveks ja käed oksteks. On kevadtalv, oksad on raagus(silmad kinni).

Päike hakkab soojendama, lumi sulab, vesi on ümberringi ja meil on janu, imeme juurtega vett(liigutame varbaid), pungad puhkevad(sirutame käed), nendest kasvavad lehed ja õied, võtame päikeselt jõudu ja valmistame hapnikku(kiigume tuules, siiskükitame ja keerutame kohapeal ringi)

PUUGA SEOTUD LINNUD



MUSTRÄSTAS- nokib kahjureid ja vilju.



VARBLANE- nokib kahjureid ja vilju.

PUUGA SEOTUD PUTUKAD



HERILANE-
söök kreegipuu
vilju.



SIPELGAS-
söök vilju.



LEHETÄI – söök puu
lehti.

TÖÖLEHT

KEVAD (3-5a)

Valmistame puude kalendri- joonistame 4 sektorit vastavalt aastaajale, iga sektori teeme omakorda kuudeks ja igale kuule korjame puult sellele kuule omaseid puuosasid, paneme kleeplindiga need vastavasse sektorisse, enne võtmist tuleb puult luba küsida, samuti mõõdame puu pikkuse ja tüve ümbermõõdu igal neljal aastaajal ja selle kõigega alustame KEVADEL.

TÖÖLEHT

KEVAD (5-7a)

Lapsed lähevad puu juurde ja vaatlevad puud, siis istuvad puu alla ja sulgevad silmad, kujutledes oma puud ja kirjeldades seda, siis kuulatavad ümbruse hääli ja hiljem kujutada kuulnud hääli joonistustes, eelistada võiks looduslikke ja tehishääli, püüa hääli jäljendada.